
SimBLEED – Trenažér pro výuku techniky zástavy krvácení (wound packing) – Návod k obsluze 
 
 

Před použi+m si důkladně přečtěte návod k použi+. 
 
Popis: 
 
1. Spínač ON/OFF – slouží k zapnu1 napájení zařízení 
2. USB-C port – slouží k nabíjení baterie nabíječkou 5 V, 1 A (min), lze nabíjet i při provozu 
zařízení 
3. Bílá LED – indikuje akDvitu; po startu 3x rychle zabliká a poté se rozsví1; pomalé blikání 
indikuje nízký stav baterie.  
4. Zelená LED – indikuje plné nabi1 baterie 
5. Červená LED – indikuje nabíjení baterie 
 
1. Příprava k použi1 
 
A.    Nabíjení zařízení: Před použi1m připojte trenažér pomocí USB-C kabelu k napájení  
a nechte jej plně nabít. Zelená LED dioda indikuje plné nabi1. 
B.    Umístění trenažéru: Postavte trenažér na suchý, pevný, plochý povrch 
C.   Připojení hadiček: Připojte hadičky (vložení hadičky do spojky a zatlačení) k příslušným 
spojkám na trenažéru, poranění a jako poslední k vaku s tekuDnou. Ujistěte se, že jsou pevně 
zajištěny. 
D.   Zapnu1 trenažéru: Posuňte spínač do polohy "ON". Bílá LED dioda třikrát rychle zabliká, 
což značí akDvaci zařízení. Poté zůstane svíDt, což signalizuje, že je trenažér připraven  
k použi1. 
E. Pravidelně kontrolujte, zda nedochází k únikům nebo poškození hadičky nebo spojek,  
a případně je okamžitě vyměňte. 
 
2. Použi1 trenažéru 
 
A.    Simulace krvácení: Po zapnu1 trenažéru se automaDcky spus1 čerpadlo, což simuluje 
akDvní krvácení. 
B.    Provádění wound packingu: Při provádění techniky wound packing zasuňte gázu  
do simulovaného poranění. Trenažér vyhodnocuje tlak aplikovaný na zdroj krvácení. 
C.   Zastavení krvácení: Jakmile je dosaženo definovaného tlaku, čerpadlo se automaDcky 
vypne, což signalizuje úspěšnou zástavu krvácení. 
D.   Obnovení krvácení: Pokud tlak poklesne pod definovanou úroveň, čerpadlo se znovu 
spus1 a krvácení pokračuje. 
 
 
3. Nabíjení zařízení 
 
Během provozu: Pokud bílá LED dioda začne pomalu blikat (nízký stav baterie), připojte 
trenažér k napájení pomocí USB-C kabelu. Červená LED dioda indikuje, že se zařízení nabíjí. 
Trenažér lze používat i během nabíjení. 

1. 
1. 

1. 

1. 

2. 



Plné nabi1: Jakmile je baterie plně nabitá, rozsví1 se zelená LED dioda. Doporučuje se 
zařízení plně nabít před dalším použi1m. 
 
 
4. Ukončení trenažéru 
 
A. Vypnu1 trenažéru: Posuňte spínač do polohy "OFF". Bílá LED dioda zhasne, což značí 
deakDvaci zařízení.  
B. Odpojení hadičky od rezervoáru:  
 
 
 
5. Údržba a čištění 
 
A. Čištění trenažéru a hadiček: Po každém použi1 odpojte hadice a důkladně je propláchněte 
čistou vodou a nechte dobře vyschnout v pokojové teplotě 20–28 °C. Krabičku otřete vlhkým 
hadříkem. 
B. Čištění rezervoáru: Omývejte jemným roztokem mýdla a vody, teplota vody pro čištění 
nesmí přesáhnout 60 °C/140 °F. Po každém použi1 důkladně vypláchněte a nechte dobře 
vyschnout v pokojové teplotě 20–28 °C 
C. Skladování: Uložte SimBLEED na suché a chladné místo mimo přímé sluneční světlo. 
D. Nabíjení: Pravidelně kontrolujte stav nabi1 baterie a před delším skladováním ji zcela 
nabijte. 
E. K čištění výrobku nikdy nepoužívejte ředidlo, benzen, alkohol ani jiné chemikálie. 
 
 
 
6. Bezpečnostní pokyny 
 
A. Výrobek má vestavěnou dobíjecí baterii a nesmí být vystaven působení ohně nebo 
slunečního záření. V opačném případě může dojít k úniku elektrolytu a k přehřá1 či explozi 
baterie. 
B. Nikdy neopravujte tento výrobek sami, ale kontaktujte technickou podporu výrobce. 
C. Nabíjecí kabel, který je připojený k výrobku, nesmí být umístěný ve vlhku nebo ve vodě. 
D. Zkontrolujte, zda je zařízení v dobrém stavu, bez viditelných poškození. 
E. Zařízení je ZAKÁZÁNO provozovat v teplotách stejných a nižších, než je 0	°C nebo 
v teplotách přesahující 40	°C. 
F. Vyhněte se příliš hustým nebo viskózním tekuDnám, které mohou způsobit narušení chodu 
čerpadla, jeho výkon anebo ucpání hadiček.  
G. Chraňte výrobek před pádem a prudkými nárazy.  
H. V případě chrastění obsahu trenažéru, nespouštějte zařízení a kontaktujte technickou 
podporu výrobce. 
CH. V případě nadměrného zahřá1, trenažéru, nespouštějte zařízení a kontaktujte technickou 
podporu výrobce. 
 
 
 



 
 
7. Řešení ob1ží 
 

CHYBA MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ 

 Bílá LED dioda nesvítí  
a trenažér čerpá tekutinu. 

Závada LED diody nebo 
řídící jednotky. 

Kontaktujte technickou podporu 
výrobce. 

Bílá LED dioda nesvítí  
a trenažér nečerpá 

tekutinu. 

Vybitý zabudovaný 
akumulátor. 

Zkuste nabít akumulátor. Pokud 
závada nezmizí, kontaktujte 

technickou podporu výrobce. 

Závada řídící jednotky. Kontaktujte technickou podporu 
výrobce. 

 Trenažér nečerpá 
tekutinu. 

Hadička přivádějící 
tekutinu do trenažéru 

není v kontaktu  
s tekutinou. 

Doplňte vak nebo přelijte tekutinu  
ve vaku, směrem k připojené hadičce. 

Hadička přivádějící 
tekutinu do trenažéru  

je porušena a má v sobě 
díru nasávající vzduch. 

Zkontrolujte hadičku a v případě 
porušení, vyměňte hadičku  

za neporušenou. 

Hadička přivádějící 
tekutinu do trenažéru 
není řádně připojena  

do rychlospojky 
trenažéru. 

Rozpojte a opět spojte hadičku  
s rychlospojkou. 

Porucha funkčnosti 
čerpadla. 

Kontaktujte technickou podporu 
výrobce. 

Nedochází k detekci tlaku 
a čerpadlo stále běží. 

Netěsnost vnitřního 
okruhu. 

Odpojit poranění a zkusit ověřit 
funkčnost přitlačením prstu na konec 

hadičky vedoucí z trenažéru.  
Při přetrvávající závadě kontaktovat 

technickou podporu výrobce. Závada řídící jednotky. 

 
 
 
 
 
 
 
Výrobce a distribuce: 
simULmed s.r.o., Přístavní 507/51, 400 07 Ús1 nad Labem 
IČ: 21393842, info@simulmed.cz, www.simbleed.com  
 


